ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от . 03 2024 года № -Д

О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
за территориями Полевского городского округа

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 № 236 «Об утверждении Порядка
приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, в соответствии с Положением об ОМС Управление
образованием ПГО, утвержденным решением Думы Полевского городского
округа от 26 июня 2014 № 161, в целях обеспечения доступности
дошкольного образования и организованного приёма обучающихся в
муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему закрепления муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, подведомственных ОМС Управление образованием ПГО, за
территориями Полевского городского округа (приложение №1)

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ОМС
Управление образованием Полевского городского округа в сети "Интернет".

3. Признать утратившим силу приказ ОМС Управление образованием
ПГО от 10.10.2018 № 250-Д «О закреплении муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, за территориями Полевского городского округа».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М.В. Чеснокова
Начальник ОМС
Управление образование:

Приложение 1
к приказу от

№

Схема закрепления муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, подведомственных ОМС
Управление образованием ПГО, за территориями Полевского городского округа

Северная часть
Территория Дома Образовательное учреждение

22 съезда КПСС улица все дома детские сады № 34, 28. 32

8 Марта улица все дома детские сады № 28, 51

Александра Матросова улица все дома детские сады № 34, 28, 32

Березовая Роща микрорайон все дома детский сад № 70

Блюхера улица все дома детский сад № 34

Больничный переулок все дома детские сады № 34. 65

Верхняя улица все дома детские сады № 65, 34

Вершинина улица все дома детские сады № 28, 32, 34, 51
Ветеранов переулок все дома детский сад № 65

Гагарина улица все дома детские сады № 34, 54

Гоголя улица все дома детские сады № 34, 65

Грибоедова улица все дома детские сады № 54, 65

Григорьева улица все дома детский сад № 65

Декабристов улица все дома детские сады № 51, 54

Дзержинского улица все дома детский сад № 65

Добровольцев улица все дома детский сад № 65

Добролюбова улица все дома детский сад № 54

Достоевского улица все дома детские сады № 34, 65

Дружбы улица все дома детские сады № 34, 28, 32

3.Космодемьянской улица все дома детские сады № 54, 65

Заводской переулок все дома детский сад № 65

Застройщиков переулок все дома детские сады № 54, 34

Зелёный Бор, 1 микрорайон все дома детские сады № 69, 49

Зелёный Бор, 2 микрорайон все дома детские сады № 70, 69

Коммунистическая улица все дома детские сады № 28, 32, 34, 51, 54, 49

Комсомольская улица все дома детские сады № 34, 28, 32

Космонавтов улица все дома детские сады № 28, 51
Котовского улица все дома детский сад № 65

Красная Гора Коллективный сад все дома детские сады № 69, 70

Красная Г орка поселок все дома детские сады № 69, 70

Красногорский переулок все дома детский сад № 65
Крутой Спуск улица все дома детский сад № 34

Кузнецова улица все дома детский сад № 65

Кунгурская улица все дома детский сад № 65

Ленина улица все дома детские сады № 28, 32, 34

Лесная улица все дома детский сад № 65

Листопрокатчиков улица все дома детский сад № 65
Литейщиков улица все дома детский сад № 34

М.Горького улица все дома детские сады № 34, 65, 28,32

Майская улица все дома детские сады № 34, 28, 32

Малаховский переулок все дома детский сад № 65

Малая улица все дома детский сад № 34

Малахит Коллективный сад все дома детский сад № 34, 65, 69

Малахова Гора СНТ все дома детский сад № 34

Менделеева улица все дома детские сады № 54, 65

Меркулова улица все дома детский сад № 65

Металлургов улица все дома детские сады № 54, 51

Медик Коллективный сад все дома детские сады № 69, 70

Металлург-4 Коллективный сад все дома детские сады № 49, 69

Мира улица все дома детский сад № 65

Мичурина улица все дома детские сады № 65, 54, 34

Нагорная улица все дома детский сад № 34

Нахимова улица все дома детский сад № 54

Некрасова улица все дома детские сады № 54, 65

Новаторов переулок все дома детский сад № 65

Новая улица все дома детский сад № 34

О.Кошевого улица все дома детские сады № 34, 54

Октябрьская улица все дома детские сады № 34, 28, 32

Орджоникидзе улица все дома детский сад № 54

Островского переулок все дома детский сад № 34

П.Морозова улица все дома детские сады № 54,69

Павлова улица все дома детский сад № 65

Партизанская улица все дома детский сад № 34

Передовиков переулок все дома детский сад № 65

Пионерская улица все дома детский сад № 34

Покрышкина улица все дома детский сад № 34

Полежаева улица все дома детский сад № 65

Попова улица все дома детские сады № 65, 34

Пятилетки улица все дома детские сады № 34, 28, 32

Р.Люксембург все дома детские сады № 28, 32, 51,49

Рабочая улица все дома детский сад № 34

Радищева улица все дома детские сады № 34, 28, 32

Решетникова улица все дома детский сад № 34

Рябинушка Коллективный сад все дома детский сад № 34, 65, 69

С.Разина улица все дома детские сады № 34, 54

Свердлова улица все дома детские сады № 28, 34

Северная улица все дома детские сады № 34, 65

Совхозная улица все дома детский сад № 49

Спортивный переулок все дома детский сад № 34

Средняя улица все дома детские сады № 34, 65

Сталеваров переулок все дома детские сады № 34, 65

Суворова улица все дома детский сад № 34

Тихая Долина территория все дома детский сад № 70

Токарей улица все дома детский сад № 65

Трубников улица все дома детские сады №51, 28

Труда переулок все дома детские сады № 34, 28, 32

Трубник СНТ все дома детские сады № 69, 70

Тружеников тыла все дома детский сад № 34

Тухачевского улица все дома детские сады № 28, 32

Уральская улица все дома детский сад № 28

Уоальские Зори Коллективный
тс}

все дома детские сады № 69,70

Черемушки микрорайон все дома детские сады № 28, 51, 54

Чернышевского улица все дома детский сад № 54

Чусовская улица все дома детские сады № 28, 51

Щербакова улица все дома детские сады № 34, 28, 32

Щорса улица все дома детский сад № 34

Энтузиастов улица все дома детский сад № 65

Юбилейный Коллективный сад все дома детский сад № 34

Ялунина микрорайон все дома детские сады № 28, 32, 34

Южная часть
1 Мая улица все дома детский сад № 40

2 микрорайон все дома детские сады № 63, 40, 53

Бажова улица все дома детские сады № 43, 53

Банковский переулок все дома детские сады № 40, 63

Барановка район все дома детские сады № 40, 63

Баумана улица все дома детские сады № 40, 63

Белинского улица все дома детский сад № 43

Береговая улица все дома детские сады № 40, 63

Бобошина улица все дома детские сады № 40, 63

Вайнера улица все дома детские сады № 40, 63

Воеводина улица все дома детский сад № 40

Володарского улица все дома детские сады № 40, 63

Воровского улица все дома детский сад № 40

Горная улица все дома детские сады № 40, 63

Гумешевская улица все дома детский сад № 40

Дальняя улица все дома детские сады № 43, 53

Дачная улица все дома детские сады № 40, 63

Девяши на улица все дома детские сады № 40, 63

Дошкольный переулок все дома детский сад № 43

Думный переулок все дома детские сады № 40, 63

Ельничная улица все дома детские сады № 43, 53

Есенина улица все дома детский сад № 43

Жилина улица все дома детские сады № 40,63

Западная улица все дома детские сады № 43, 53

Зеленая улица все дома детские сады № 40, 63

Ильича улица все дома детские сады № 40, 63

Карла Либкнехта улица все дома детский сад № 40

Карла Маркса улица все дома детские сады № 40,43, 53

Калинина улица все дома детские сады № 40, 63

Кикура улица все дома детские сады № 40, 63

Кирова улица все дома детские сады № 40, 63

Кологойды улица все дома детские сады № 40, 63

Красноармейская улица все дома детский сад № 40

Крупской улица все дома детские сады № 43, 53

Крылова улица все дома детские сады № 40,43

Куйбышева улица все дома детские сады № 40, 63

Кутузова улица все дома детские сады № 43, 53

Леспромхоз СНТ все дома детские сады № 43, 53

Ломоносова улица все дома детские сады № 43, 53

Луначарского улица все дома детские сады № 43, 53

Макаренко переулок все дома детские сады № 40, 63

Малышева улица все дома детский сад № 40

Машиностроителей улица все дома детские сады № 40, 63

Машиностроитель
Коллективный сад

все дома детский сад № 43, 53

Машиностроитель - 2 СНТ
КnnnPKmiiavhiii end

все дома детский сад № 43, 53

Молодёжная улица все дома детские сады № 40, 63

Осипенко переулок все дома детские сады № 40, 63

Ощепкова улица все дома детский сад № 40

Победы улица все дома детские сады № 40, 43

Полевая улица все дома детские сады № 40, 63

Поливная улица все дома детские сады № 40, 63

Пушкина улица все дома детские сады № 43,40

Революционная улица все дома детские сады № 40, 63

Репина улица все дома детский сад № 40

Садовая улица все дома детские сады № 40, 63

Свободы улица все дома детские сады № 40, 63

Советская улица все дома детские сады № 40, 63

Солнечная улица все дома детские сады № 40, 63

Солнечный Коллективный сад все дома детские сады № 40, 63
Торопова улица все дома детский сад № 53
Трояна улица все дома детские сады № 40,43, 53
Тургенева улица все дома детские сады № 53, 43

Угловая улица все дома детский сад № 43

Урицкого улица все дома детские сады № 40, 63

Фрунзе улица все дома детский сад № 63

Фурманова улица все дома детский сад № 43

Химиков улица все дома детский сад № 40

Хмелинина улица все дома детские сады № 40, 63

Хохрякова улица все дома детский сад № 40

Центральный микрорайон все дома детский сад № 40

Чапаева улица все дома детский сад № 43

Челюскинцев улица все дома детские сады № 43, 53

Чехова улица все дома детские сады № 43, 40

Шевченко улица все дома детский сад № 43

Школьная улица все дома детские сады № 40, 63

Штанговая улица все дома детский сад № 40

Энгельса улица все дома детский сад № 43

Южная улица все дома детские сады № 40, 63

Южный микрорайон все дома детские сады № 40, 63

Сельские населенные пункты

с. Полдневая
д. Кенчурка
п. Кладовка

все дома МБОУ ПГО «Средняя
общеобразовательная школа с.
Полдневая»

п. Зюзельский
п. Большая Лавровка

все дома МБОУ ПГО «Средняя
общеобразовательная школа
п. Зюзельский»

п. Станционный-Полевской
Кедр Коллективный сад

все дома МБОУ ПГО «Основная
общеобразовательная школа
п.Станционный- Полевской»

с. Курганове
д.Раскуиха
п.Зеленый Лог
район Зуброво

все дома МБОУ ПГО «Основная
общеобразовательная школа
с. Курганове»

с. Косой Брод
Надежда СТ
Преображение СНТ
Уралец СТ

все дома МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод»

с. Мраморское все дома МБОУ ПГО «Основная
общеобразовательная школа
с.Мраморское»

Примечания:

1. В случае установления (выявления) территории, не включенной в настоящий перечень, на которой
проживают граждане, имеющие право на получение дошкольного образования, родители (законные
представители) вправе направить заявление в ОМС Управление образованием ПГО. Управление
образованием в течение 10 рабочих дней определяет муниципальную дошкольную образовательную
организацию с учетом её территориальной доступности и наполняемости для реализации права ребенка на
получение общего образования.

2. Муниципальные дошкольные образовательные организации, оказывающие образовательные услуги
детям с особыми образовательными потребностями, осуществляют набор детей дошкольного возраста,
проживающих в любом районе Полевского городского округа.